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Rudoltický zpravodaj

Rudoltický rybník

Oslava
Mezinárodního
dne seniorů
V sobotu 28. září se konala na sále místního kulturního domu oslava

Mezinárodního dne seniorů. Program již tradičně zahájily děti ze zák-
ladní školy svým krátkým vystoupením pod vedením paní učitelky
Květoslavy Lidmilové. Letošní oslava se nesla v duchu country.
Písničky Waldemara Matušky a skupiny Greenhorns, dříve známé
pod jménem Zelenáči, k tanci i poslechu zahráli a zazpívali muzikanti
z kapely Malevil Band. Sobotní odpoledne se vydařilo, lidé se dobře
bavili, snad jen škoda, že účast seniorů byla v letošním roce menší,
možná ji ovlivnilo tak trochu i aprílové počasí.

Více na straně 3

Fotografie: Vladimír Provazník
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OslavaMezinárodního dne seniorů, strana 3 Fotografie: Zdeňka Lédlová, Vladimír Provazník
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Oslava
Mezinárodního
dne seniorů

Vítání
občánků

V sobotu 28. září se konala na sále místního kulturního domu oslava
Mezinárodního dne seniorů. Program již tradičně zahájily děti
ze základní školy svým krátkým vystoupením pod vedením paní
učitelky Květoslavy Lidmilové. Letošní oslava se nesla v duchu
country. Písničky Waldemara Matušky a skupiny Greenhorns, dříve
známé pod jménem Zelenáči, k tanci i poslechu zahráli a zazpívali
muzikanti z kapely Malevil Band.

V sobotu 19. října 2019 proběhlo na sále místního kulturního domu
vítání občánků narozených od 1. dubna do 30. září 2019, celkem bylo
přivítáno 9 děvčátek a 9 chlapečků:
Natálie Bednárová, Ester Beranová, Lukáš Cink, Ema Horáková,
Nikola Jaskó, Vojta Kašpar, Ella Klimakovská, Eliáš Krystl, Tereza
Mariková, Samuel Mičo, Milan Minář, Mariana Minářová, Oliver Orság,
Artur Savych, Adéla Stránská, Stela Strouhalová, Adam Štěrba, Filip Zachař.
Nové občánky, rodiče i ostatní hosty přivítaly děti ze základní školy

pod vedením paní učitelky Květoslavy Lidmilové, kterým patří
poděkování.
Poté přivítal nové občánky i jejich rodiče starosta Ivo Kolomý, popřál

všem pevné zdraví a spokojený život plný lásky a štěstí. Maminkám
předal malou kytičku a každému novému občánkovi finanční obnos
ve výši 5000,- Kč. Rodiče se zapsali do pamětní knihy a každé
miminko obdrželo na památkumalý věcný dárek.
Obec Rudoltice přeje všem novým občánkům i jejich rodičům pevné

zdraví a hodně lásky, v životě také štěstí a spokojenost.

Fotografie: Radek Lepka

O přestávce proběhlo losování luštitelů křížovek, odměnou byly třem
výhercům hodnotné potravinové balíčky a čtvrtý výherce získal
varnou konvici. Občerstvení zajistili Havelkovi, ke kávě si mohl každý
nabídnout cukroví od našich místních cukrářek Evy a Lucky.
Sobotní odpoledne se vydařilo, lidé se dobře bavili, snad jen škoda,

že účast seniorů byla v letošním roce menší, možná ji ovlivnilo tak
trochu i aprílové počasí.

Jolana Kobzová, místostarostka
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Statistika
obyvatelstva
k 15. 10. 2019

* počet obyvatel obce Rudoltice celkem: 1888
* počet obyvatel na Zámečku:
• v bytových domech: 674
• v rodinných domech: 144

* průměrný věk:
• celkem 38
• muži 36,96
• ženy 39,03

* počet přihlášených od 1. 1. 2019 do 15. 10. 2019: 36
* počet odhlášených: 36
* počet narozených: 22
* počet zemřelých: 9

Kulturistika je moderním oblíbeným sportem, kterému se věnuje
v naší obci více obyvatel. Jedním z nich je i Petr Hrabal, který se
do naší obce v nedávné době přiženil. V říjnu letošního roku
reprezentoval Českou republiku na mezinárodním závodě IFBB
Diamond Cup Madrid, kde se ve váhové kategorii do 100 kg umístil
na krásném čtvrtém místě. Tomuto mezinárodnímu úspěchu
samozřejmě předcházelo mnoho účastí na tuzemských závodech:
• 5. místo v klasické kulturistice

na Mistrovství Moravy a Slezska 2017
• 6. místo v klasické kulturistice na Mistrovství České republiky 2017
• 4. místo ve váhové kulturistice do 90 kg

naMistrovství Moravy a Slezska 2018
• 3. místo ve váhové kulturistice do 90 kg

naMistrovství České republiky 2018

Kromě kulturistiky má Petr krásné výsledky i v silových závodech:
• 2. místo Bench press Letohradský silák
• 2. místo Strongman závody Prckova výzva 2016
• 1. místo Strongman závody Prckova výzva 2017
• 4. místo Bench press Hvězda Lanškroun 2016
• 1. místo Bench press Hvězda Lanškroun 2018

Popřejme Petrovi pevné zdraví a držme palce v blížícím se závodě
Grand Prix Pepa Opava.

Jolana Kobzová, místostarostka

Sportovní
úspěchy
Petra Hrabala

Společenská
kronika
V období od 1. 9. 2019 do 15. 10. 2019

Narodili se:

• Oliver Orság

• Lukáš Cink

• Vojta Kašpar

• Filip Zachař

• Helena Fabiánová

• Lukáš Fabián

• Dorota Tomešová

Oslavili životní jubileum:

• Bronislav Mrázek, 70 let

• Václav Vršek, 70 let

Rozloučili jsme se:

• Květuše Hrdá, 83 let
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Dva měsíce nového školního roku máme úspěšně za sebou. Naši
prvňáčci si již zvykli na nové prostředí, spolužáky i povinnosti.
Ti starší z vyšších ročníků zase na nové učivo a trochu větší nároky
ze strany pedagogů na jejich přípravu i znalosti, než tomu bylo vloni,
v ročníku nižším. V plném proudu jsou ve škole zájmové aktivity.
Těch jsme letos, i díky projektu Šablony II. financovaného
z prostředků EU a MŠMT, mohli nabídnout opravdu mnoho. Pod
hlavičkou školní družiny běží kroužky keramiky pro začátečníky
i pokročilé, kroužek sportovních her pro 3.-5. třídu, ze Šablon to jsou
3 kluby: Klub angličtiny pro 1.–2. třídu, Čtenářský klub i Klub zábavné
logiky a deskových her. V rámci DDM Lanškroun pak žáci navštěvují
kroužek angličtiny pro 3.–5. třídu, kreativní kroužek, sportovní
kroužek pro 1.–2. třídu a také lezecký kroužek. Ze Šablon navíc
realizujeme ve všech ročnících pravidelné doučování žáků, a navíc
připravujeme další doučování zaměřené na angličtinu.
Máme již za sebou i několik akcí, kterých se zúčastnili žáci

i pedagogové naší školy. Tou první, která proběhla hned v první týdnu
nového školního roku, byl seznamovací výlet všech žáků školy, včetně
prvňáčků, do Střední zemědělské a veterinární školy v Lanškrouně.
I díky velmi dobrým vztahům s vedením této školy zde byl pro
nás připraven zajímavý a pestrý program, počínaje ukázkami
canisterapie, přes návštěvy stájí, prohlídku areálu školního statku,
arboreta, projížďky na koních i ochutnávka mléčných výrobků
z místní výrobny. Máme za sebou také první divadelní představení,
které se uskutečnilo v nedalekém v Art centru v Lanškrouně. Naši žáci
společně s paní učitelkou Lidmilovou připravili vystoupení pro
seniory i v rámci vítání občánků. Obě akce proběhly v sále Obecního
úřadu Rudoltice. Počátkem října jsme pro širokou veřejnost v areálu
fotbalového hřiště TJ Sokol Rudoltice úspěšně zorganizovali další
ročník Drakiády. Také ve sportovní oblasti jsme byli aktivní. Naši žáci
soutěžili v Damníkovském trojboji i při Běhu do sjezdovky. Obou akcí
jsme se nejen aktivně zúčastnili, ale navíc jsme si přivezli medaile
a ocenění.
Ani zbytek kalendářního roku nebude jiný. Již nyní se připravujeme

na vánoční koncert v místním kostele i na vánoční výstavu, která již
tradičně proběhne v prostorách sálu obecního úřadu. Čekají nás
návštěvy různých kulturních akcí, zejména v blízkém Lanškrouně.
Připravujeme se na lyžařské výcviky, které opět jako každý rok
nabídneme všem žákům školy. Můžeme si to dovolit i díky velmi
dobrému vybavení lyžařskou výzbrojí, kterou žákům zdarma
zapůjčujeme. Čeká nás hned po Novém roce i plavecký výcvik,
opět plánovaný pro všechny žáky školy.
Sport a pohybové aktivity ve škole velmi podporujeme, a proto jsme

rádi, že od počátku letošního školního roku můžeme využívat i nové
multifunkční hřiště, které vybudovala Obec Rudoltice vedle naší školy.
Hřiště využíváme nejen na tělesnou výchovu, ale také v rámci
sportovních kroužků, při činnosti školní družiny i během přestávek.
Těší mě, že po skončení výuky funguje hřiště také pro veřejnost.
Téměř každé odpoledne se na něm schází místní děti i mládež a věnují
se především míčovým sportům. Je to další krok, jak nabídnout dětem
možnost smysluplného trávení volného času i jak je dostat
od počítačů k aktivnímu pohybu. Vytíženosti hřiště aktuálně prospívá
i slunečné počasí a my si můžeme jen přát, aby to, než přijdou smutné
deštivé podzimní dny, ještě chvilku vydrželo.

Pavel Dvořáček, ředitel školy
Fotografie: Vladimír Provazník

Zprávy ze školy
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Čas letí a skoro dva měsíce nového školního roku jsou za námi.
První měsíc byl ve znamení adaptace. Nejen nově příchozí děti se

pozvolna seznamovaly s režimem v naší mateřské škole ale i děti,
které již do školky chodily, si musely přivykat, že již skončily
prázdniny a začaly povinnosti.
Nové děti se postupně adaptovaly na nové prostředí, starší děti byly

rády, že se sešly s kamarády a mohli si všichni spolu zase hrát. Opět je
u nás ve školce od rána do odpoledne rušno. Děti si hrají, vyrábí,
kreslí, malují a zkrátka dělají spoustu zajímavých věcí.
Zpočátku se pár novým kamarádům stýskalo po mamince

a tatínkovi, ale troufáme si říci, že už snad máme toto období
za sebou. Ráno již většina dětí chodí s úsměvem na tvářičkách
a některým se ze školky dokonce nechce. Za což jsme samozřejmě
rádi.
Dětem jsme se vše snažili usnadnit a přichystali jsme jim zajímavé

náplně jednotlivých dní.
V prvních týdnech jsme vytvářeli a opakovali si pravidla, jak se

máme ve školce chovat, co se může a co se naopak nesmí. Postupně
jsme začali sklízet podzimní úrodu ze zahrádek a poznávali jsme
ovoce a zeleninu, a to všemi smysly. Ochutnávali jsme jablíčka
a hroznové víno, které nám hodné maminky nosily ze svých zahrádek,
z brambor jsme dělali bramborová tiskátka a také jsme si upekli
bramborové hranolky, které všem moc chutnaly. Poslední zářijový
den k nám přijelo naše oblíbené divadlo JÓJO s pohádkou „Máša
a medvěd“, která se dětem moc líbila. Ve středu 2. října byla pro děti
ze třídy Sluníček připravena pohádka s prvky muzikoterapie, kterou si
také moc užily. Ve čtvrtek 10. 10. 2019 proběhla logopedická depistáž
v MŠ, kde paní logopedka prověřila řečové dovednosti dětí.
Děti vždy s radostí již od prvních dnů vyráběly, malovaly, učily se

básničky, písničky a hrály hry. Nové děti se seznamovaly s prostředím
mateřské školy a školní zahrady a také vyráběly výrobky, které zdobí
naši školku. Všechny děti byly při činnostech moc šikovné a užily si
spoustu legrace.
Měsíc říjen byl v mateřské škole ve znamení podzimu. Přestože se

pomalu blíží období plískanic a chladného počasí, zatím nám počasí
přálo a sluníčko příjemně hřálo a my jsme tyto dny využívali s dětmi
při pobytu na zahradě naší MŠ.
Naše ZŠ a MŠ využila krásného říjnového počasí a rozhodla se

přivítat podzim více než tradičně pouštěním draků na Drakiádě,
která se uskutečnila 13. 10. 2019 na hřišti TJ Rudoltice. Akce se díky
velkému zájmu návštěvníků i krásnému slunečnému počasí velmi
vydařila.
Měsíc říjen byl plný barevného listí, sbírání kaštanů, šípků a jiných

přírodnin. I výtvarné práce dětí měly pestré podzimní barvy.
A co nás ještě čeká v nejbližší době? Ve čtvrtek 7. 11. 2019 je pro děti

připravena „Světýlková cestička“ aneb Halloweenské odpoledne
s lampionovým průvodem, kde budou děti společně se svými rodiči
vyřezávat dýně, a po vyrábění se vydáme společně na světýlkovou
cestičku s lampionky.
Na děti i paní učitelky v tomto školním roce čeká ještě mnoho akcí,

např. divadla, adventní tvoření, vánoční koncert a také vánoční
besídky.
Budeme se těšit na další společné dny strávené ve školce i na různé

akce, které nás čekají.

Za kolektiv MŠ Alena Prícká, učitelka ze třídy Sluníček

Zprávičky ze školky - podzim
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Ilona Nástrahová Kotíková

Z pera našich
čtenářů

Názory
našich občanů
Příspěvek k článku
„Přidělování obecních
bytů“, který vyšel
v Rudoltickém
zpravodaji č. 5
Využívám možnosti (výzvy) mně (nám všem) nabízené

ve zpravodaji v září 2019, nebát se mluvit „do věcí veřejných“
(obecních), což tady zjevně dosud nebylo (písemně) za celou dobu
trvání sídliště Zámeček.
V článku je uvedeno, jak by mělo (ve skutečnosti) vypadat (dle

zákona) vystavování (uzavírání) nových smluv a obnovování
(prodlužování) stávajících resp. jejich vypovězení. Ale praxe je (byla?)
poněkud někdy jiná (během let).
„Od samého počátku byly (prý) smlouvy uzavírány na 2 roky“.

Ale (a není těžké to dokázat), ne vždy to bylo na ony (celé) 2 roky.
I na dobu (ještě) kratší (třeba pouze 6 měsíců), např. při nástupu
nového nájemníka nebo jako (jakési) sankční opatření, když se třeba
pronajímateli nelíbilo (osobně) nějaké počínání nájemníka (jak žije
v bytě) – viz. však v té souvislosti § 81 obč. z. Nebo právě toto opatření
mělo zastupovat ono (v článku zmíněné) „vyzvání k nápravě?!
V článku je uvedeno, jakých případech (zákonných) by smlouva

nemusela být obnovena. Ale to, co § 2291 uvádí, se týká (v prvé řadě)
zrušení nájmu (okamžitého) v době ještě někdy během trvání nájmu,
tj. v našem případě někdy během oněch 2 let, aniž by se muselo čekat,
až smlouva automaticky skončí. Ale v tom případě by musel
pronajímatel dokázat, že skutečně došlo (ze strany nájemníka)
k zvlášť závažnému porušení povinností a uvést to ve výpovědi.
Ale proč by to dělal (pronajímatel) takto, když může prostě počkat,

až ony 2 roky uplynou, a tím nájem skončí (automaticky). V tomto
případě nemusí (jak mi bylo jednou i osobně sděleno) prý nic
zdůvodňovat, proč smlouvu neobnoví. Ale když to nijak nezdůvodní
(písemně), pak to bude budit dojem, že smlouva byla neobnovena
bezdůvodně. Navíc, dot. podmínka uvádí za ustanovením „nanejvýš
na 2 roky“ ještě dovětek „nájem se může (smí?!) opakovat“. Nebylo
tedy počítáno, že by snad nájemníci žili v bytech pouze ony 2 roky.
Kdo by o takové (krátké) bydlení stál?!
A aby to bylo ještě víc „zamotané“, to co se zde snažím upřesnit,

všiml jsem si zajímavého protikladu v obč. zákoně, a sice srovnání
§ 22881 a) „Pronajímatel může vypovědět nájem na dobu určitou
nebo neurčitou v tří měsíční výpovědní době, poruší-li nájemce hrubě
svou povinnost vyplývající z nájmu“ (v jakých případech je to
„hrubě“ neuvedeno!)
A § 2291 odst. 1 „Poruší-li nájemce sovu povinnost zvlášť závažným

způsobem, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez výpovědní
doby“ (tj. okamžitě).
Takže takhle to působí jako by ono „hrubé porušení“ bylo cosi méně

závažného než ono „zvlášť závažným způsobem“, i když se zdá,
že by tomumělo být právě opačně.

Karel Tyl, Rudoltice 624
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Vážení spoluobčané,
I přes negativní stanovisko vedení obce Rudoltice ve věci veřejného

či neveřejného užívání cesty – místní účelové komunikace ve spodní
části vesnice bylo silničním správním úřadem v Lanškrouně dne
3. 10. 2019 vydáno rozhodnutí, že cesta bude nadále veřejně přístupná
a vlastník pozemku má povinnost do 3 dnů od nabytí právní moci
odstranit nepovolenou pevnou překážku z cesty (odstranění brány
a 13 kovových sloupků včetně pletiva), a to tím způsobem, aby byl
umožněn bezpečný průjezd vozidel a chůze chodců.
Pan starosta při správním řízení uvedl do protokolu mimo jiné,

„že tuto cestu nepovažuje za účelovou komunikaci“.
Na tuto problematiku jsme upozornili již ve článku „Obec a její

snaha zajistit všem občanům dopravní obslužnost k jejím
příbytkům!“ na Fb Piráti – Rudoltice dne 7. 3. 2019.

Zroj: https://www.lanskroun.eu/soutez-
pripomenme-si-obdobi-pred-sametovou-

revoluci-i-udalosti-s-ni-spojene-na-
dobovych-fotografiich/d-13515

Skutečnost, že vedení obce nechce plýtvat obecními penězi, nám
opět ukázalo nesmyslnou stavbou zpevnění cesty betonovými panely
u potoka ve zmíněné lokalitě, jako náhražku uzavřené cesty. Toto
zpevnění si vyžádalo cca 150 tis. Kč z obecního rozpočtu. O jejím
veřejném využití, když nikam nevede, respektive do luk, si můžeme
jenom zdát.

Rádi bychom Vám touto cestou poděkovali v posledním letošním
čísle zpravodaje za projevený zájem o dění v naší obci a současně
Vám přejeme krásné prožití vánočních svátků.
Děkujeme taky našim spoluzastupitelům za odvedenou obětavou

práci na půdě obce a těšíme se na další vřelou spolupráci při rozvoji
naší vesnice.

V Rudolticích dne 15. 10. 2019
Vilém Jílek

Tomáš Kolomý
Jan Verner

Generální stávka 27. 11. 1989
v Lanškrouně
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Usnesení
zastupitelstva
obce
č. OZ/16/9/2019 ze 16. 9. 2019

Usnesení č. ZO/1/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela
Žáčka a pana Pavla Samka a zapisovatelkou Michaelu Jurajdovou

Usnesení č. ZO/2/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program
zasedání zastupitelstva:
• Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
• Schválení programu
• Koupě p. p. č. 3089/16 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna
• Změna územního plánu Rudoltice
• Změna jednacího řádu zastupitelstva obce
• Petice proti výstavbě víceúčelového hřiště na 1. sídlišti v Rudolticích
• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní škola a mateřská škola

Rudoltice
• Různé
• Diskuse

Usnesení č. ZO/3/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh kupní smlouvy mezi
obcí Rudoltice na straně jedné jako kupující a panem XXX, trvale
bytem XXX, na straně druhé jako prodávající, jejímž předmětem je
nákup pozemkové parcely č. 3089/16 nově dle GP o výměře 163 m²
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, za vzájemně ujednanou kupní cenu
ve výši 5 705 Kč stanovenou dle odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice
schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35 Kč/m²,
a rozhodlo její uzavření schválit.

Usnesení č. ZO/4/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených
v § 6 odst. 5 písm. a) a § 55 odst. 1 stavebního zákona rozhodlo
pořízení Změny č. 1 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem
a schvaluje podklady pro pořízení změny územního plánu č. 1 uvedené
v příloze č. 2.
Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedeného v § 6

odst. 5 písm. f) stavebního zákona určuje osobu Mgr. Ivo Kolomého,
který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořízení změny
územního plánu zkráceným postupem.

Usnesení č. ZO/5/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice se seznámilo s návrhem dodatku č. 1
jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje dodatek č. 1 jednacího řádu

Zastupitelstva obce Rudoltice s účinností od 1. 10. 2019, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu a místostarostku

obce k jeho podpisu.

Usnesení č. ZO/7/16/9/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke
Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Rudoltice mezi Obcí
Rudoltice jako zřizovatelem na straně jedné a Základní školou a
mateřskou školou Rudoltice se sídlem 561 25 Rudoltice 200, IČ
61234125 jako příspěvkovou organizací na straně druhé, jehož
předmětem je změna článku VIII Doplňková činnost organizace, který
je nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce k jeho
podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/9/5 z 5. 9. 2019

USNESENÍ č. RO/1/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2019, jehož
předmětem je sběr a svoz ostatních odpadů ve výši 350 000 Kč
a DHDM – dlouhodobý drobný majetek ve výši 100 000 Kč, a které je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje Dohodu o skončení smlouvy
č. 34/2017/OV uzavřenou mezi obcí a panem P. Š., trvale bytem XXX,
jejímž předmětem je ukončení platnosti smlouvy o odvádění odpad-
ních vod kanalizací, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje Smlouvu o odvádění odpadních vod
kanalizací č. 10/2019/OV uzavřenou mezi obcí a panem R. Š., trvale
bytem XXX, jejímž předmětem je vypouštění odpadních vod z nemo-
vitosti č. p. XXX do kanalizace ve vlastnictví obce, a která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.
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USNESENÍ č. RO/5/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě
o závodním stravování mezi obcí a Ludvíkem Havelkou se sídlem
561 22 Ostrov, IČ 73977381, jehož předmětem je úprava ceny za stra-
vování na 70,- Kč/oběd s platností od 1. 9. 2019, a který je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6/2019/9/5

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu hrobo-
vého místa č. 7000070152 mezi obcí a M. Č. trvale bytem XXX, jejímž

předmětem je pronájem hrobového místa č. XXX na místním hřbi-
tově, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/7A/2019/9/5

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 13 v by-
tovém domě čp. 603 v obci Rudoltice ze dne 26. 8. 2019.
Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu

č. 4 v bytovém domě čp. 621 v obci Rudoltice ze dne 30. 8. 2019.

USNESENÍ č. RO/7B/2019/9/5

Rada obce Rudoltice projednala návrh dohody o ukončení nájmu
bytu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako pronajímatelem, a paní
M. H., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako nájemcem, jež je
nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je ukončení
nájmu bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX, v obci Rudoltice k datu
31. 8. 2019 a rozhodla její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/8/2019/9/5

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části p. p. č. 4575 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna dle grafického znázornění v příloze, a pověřuje obecní
úřad ke zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/9/2019/9/5

Rada obce Rudoltice na základě zmocnění uvedeného v ustanovení §
6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona schvaluje podání žádosti obce
o pořízení změny územního plánu podle ustanovení § 6 odst. 1 písm.
c) stavebního zákona, kde pořizovatelem bude obecní úřad
s rozšířenou působností Městský úřad Lanškroun.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/9/19 z 19. 9. 2019

USNESENÍ č. RO/1/2019/9/19

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/9/19

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou
na vypracování projektové dokumentace pro výstavbu chodníku podél
silnice č. III/31513 od budovy základní školy k autobusové točně
v celkové výši 395.000 Kč bez DPH zaslanou Ing. Tomášem Rakem se
sídlem Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové, IČ 74156179,
která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice
cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/3/2019/9/19

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na pořízení
jednoho venkovního odpadkového koše a dvou laviček vč. dopravy pro
umístění ke školnímu hřišti za celkovou cenu 11.814 Kč bez DPH,
a která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice
pořízení schvaluje.

USNESENÍ č. RO/4/2019/9/19

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 4245/49 o výměře 735 m²
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, a pověřuje obecní úřad ke zveřejnění
záměru prodeje na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/5/2019/9/19

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí
a panem P. H. bytem XXX v celkové výši 5.000 Kč, která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6A/2019/9/19

Rada obce Rudoltice projednala návrh dohody o ukončení nájmu
bytu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako pronajímatelem a paní
Z. M. a panem M. H., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako
nájemcem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž
předmětem je ukončení nájmu bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX,
v obci Rudoltice k datu 30. 9. 2019, a rozhodla její uzavření schválit.
Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.
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USNESENÍ č. RO/6B/2019/9/19

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 264/2,
601/6, 611/2, dodatku č. 2 k NS č. 604/10, 614/12, dodatku č. 4 k NS
č. 622/13, dodatku č. 5 k NS č. 613/4, 615/10, dodatku č. 6 k NS č. 612/1,
dodatku č. 7 k NS č. 615/12, dodatku č. 8 k NS č. 609/12, dodatku č. 9
k NS č. 617/1, dodatku č. 13 k NS č. 621/7, dodatku č. 16 k NS č. 619/7,
dodatku č. 19 k NS č. 263/8, dodatku č. 22 k NS č. 610/11, dodatku
č. 39 k NS č. 624/3, a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/6C/2019/9/19

Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách
dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní M. K.,
trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků
dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem
a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém
domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit.
Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/6D/2019/9/19

Rada obce Rudoltice projednala návrh Dohody o změně závazku,
uznání a splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné,
jako věřitelem a paní Š. P., trvale bytem XXX a panem P. K., trvale
bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou součástí
tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči
věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb
ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci
Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Rada obce Rudoltice projednala návrh Dohody o změně závazku,
uznání a splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné,
jako věřitelem a paní M. C., trvale bytem XXX, na straně druhé,
jako dlužníkem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž
předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly
v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním
bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její
uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu
podpisu.

USNESENÍ č. RO/6E/2019/9/19

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 8 k NS č. 261/3,
jehož předmětem je sleva z nájmu za výkon funkce domovního
důvěrníka v roce 2019 a pověřuje starostu obce k jeho podpisu.

USNESENÍ č. RO/6F/2019/9/19

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. XXX s paní N. M.,
bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/9/24 z 24. 9. 2019

USNESENÍ č. RO/1/2019/9/24

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/9/24

Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2019 ze dne
24. 9. 2019, jehož předmětem je Neinvestiční průtoková dotace
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání pro ZŠ,
a které je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/10/3 ze 3. 10. 2019

USNESENÍ č. RO/1/2019/10/3

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/10/3

Rada obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru pronájmu
p. p. č. 4575 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního
úřadu Rudoltice ve dnech 11. 9. 2019–27. 9. 2019.
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi obcí

na straně jedné jako pronajímatel a Mysliveckým spolkem Rudoltice
se sídlem Rudoltice 277 IČ 47499079 na straně druhé jako nájemce,
jejímž předmětem je pronájem části p. p. č. 4575 trvalý travní porost
o celkové výměře 6100 m² v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna za účelem
zřízení mysliveckého políčka, a která je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/10/3

Rada obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/2019, jehož
předmětem je sběr a svoz komunálního odpadu, sběr a svoz ostatního
odpadu ve výši 260 000 Kč, a které je nedílnou součástí tohoto
usnesení.
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USNESENÍ č. RO/4/2019/10/3

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu
č. 8 v bytovém domě čp. 601 v obci Rudoltice ze dne 26. 9. 2019.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/10/17 ze 17. 10. 2019

USNESENÍ č. RO/1/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2A/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě
č. 7000070074 o nájmu hrobového místa mezi obcí a paní H. Š., trvale
bytem XXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/2B/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje Smlouvu č. 7000070048 o nájmu
hrobového místa mezi obcí a paní H. B., trvale bytem XXX, která je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/2C/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě
č. 7000070004 o nájmu hrobového místa mezi obcí a paní H. B., trvale
bytem XXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3A/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 264/5,
614/5, dodatku č. 2 k NS č. 604/10, 609/9, 613/1, 613/3, 619/9, 622/9,
dodatku č. 3 k NS č. 613/2, 614/12, dodatku č. 4 k NS č. 617/5, dodatku
č. 5 k NS č. 615/6, 617/6, dodatku č. 7 k NS č. 617/4, 617/12, dodatku
č. 8 k NS č. 608/1, dodatku č. 11 k NS č. 616/12, dodatku č. 12 k NS
č. 614/2, 617/11, dodatku č. 18 k NS č. 617/10, dodatku č. 27 k NS
č. 608/6, dodatku č. 36 k NS č. 610/4 a pověřuje starostu obce k jejich
podpisu.

USNESENÍ č. RO/3B/2019/10/17

Rada obce Rudoltice projednala návrh dohody o ukončení nájmu
bytu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako pronajímatelem
a panem P. L., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako nájemcem,
jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je
ukončení nájmu bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX, v obci Rudoltice
k datu 31. 10. 2019 a rozhodla její uzavření schválit. Rada obce
Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3C/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 262/8 s panem P. L.,
bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3D/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 262/5 s panem V. L.,
bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3E/2019/10/17

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 619/10 s panem V. K.,
bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3F/2019/10/17

Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách
dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní J. P.,
trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků
dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem
a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém
domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada
obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3G/2019/10/17

Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách
dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní Z. G.,
trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků
dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem
a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém
domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada
obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/3H/2019/10/17

Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách
dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní A. B.,
trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků
dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem
a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém
domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada
obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
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Na začátku ledna proběhne tradiční Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou ČR.
Její výtěžek je určen především na podporu charitních služeb v našem regionu.

Příští rok pořádá Charita ČR jubilejní dvacátou Tříkrálovou sbírku a malí koledníci přijdou opět s přáním
štěstí, zdraví a pokoje do našich domácností a všem lidem nabídnou i možnost přispět potřebným
z našeho okolí.

„Co je pro člověka větší štěstí než štěstí někoho obdarovat?“ Robert Walser

Služby Oblastní charity využívají mladí i staří – lidé čelící nemocem,
zdravotním potížím, samotě či chudobě. Také stabilní rodina
je základní životní jistota každého člověka a právě podpora rodiny
je jedním z hlavních cílů činnosti zdejší Charity. I v tomto ročníku
Tříkrálové sbírky podpoří dárci tyto charitní služby na Orlickoústecku:
• Sociálně terapeutické dílny
• Centrum pod střechou a činnost jeho služeb
• Pečovatelská služba
• Domácí hospicová péče
• Rodinná centra
• Sociální rehabilitace
• Zařízení pro osoby bez přístřeší
• Přímá pomoc lidem v nouzi

Ve sbírce se v orlickoústeckém okrese vybralo v roce 2019 do 603
pokladniček celkem 3 078 392 Kč. 65 % výtěžku použila Oblastní
charita v souladu se svými záměry zejména na zajištění chodu
Charitní pečovatelské služby, dále Rodinného centra Mozaika
a Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, jejichž cílem je posílení
základních funkcí rodiny, prevence problémů v rodině, sociálního
vyloučení nebo pomoc při začleňování dětí do kolektivu. Další podíl
z výtěžku je určen na projekty Diecézní charity HK (15 %),
na zahraniční humanitární fond CHČR (10 %), na režii TS (5 %)
a na projekty CHČR (5%).
Tříkrálová sbírka (TS) je největší celostátní dobrovolnická akce,

Charita ČR je pověřena její organizací. Oficiální veřejná sbírka je řádně
povolena Magistrátem Města Prahy. Pokladničky jsou pečetěny
a rozpečeťovány za přítomnosti zástupce obecních/městských úřadů
a zástupců Charity (asistentů TS). O každé pokladničce a jejím obsahu
je veden úřední záznam (výčetkový list). Veškerá dokumentace
je po sbírce uložena na Diecézní charitě Hradec Králové. Výtěžek TS
je rozdělen dle schválených záměrů použití.
Každá skupinka koledníků TS má u sebe zapečetěnou pokladničku se

znakem Charity ČR, průkaz vedoucího skupinky, na kterém je číslo
shodné s číslem pokladničky, a občanský průkaz, kterým se v případě
potřeby prokazuje.
Bližší regionální informace k TS a k činnosti Oblastní charity

naleznete na www.uo.charita.cz a v časopise Charitní aktuality, který
budou rozdávat koledníci. Obecné informace k Tříkrálové sbírce
najdete na www.trikralovasbirka.cz

Tříkrálovou sbírku v naší obci pomáhají organizovat dobrovolníci
z Římskokatolické farnosti Rudoltice. Opět budeme vděční za pomoc
koledníků z řad dětí i starších doprovodů (od 15 let). Sbírka
se uskuteční ve dnech 3.–11. 1. 2020, přičemž hlavní koledovací den
bude sobota 4. 1. 2020. Zájemce o tříkrálové koledování prosíme
o kontakt na mob. 776 559 793, nejlépe do 20. 12. 2019, stačí SMS,
ozvu se zpět.

Děkuje Marcela Macháčková, Rudoltice 1

Tříkrálová
sbírka 2020
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Česká společnost pociťuje zklamání, v lidech roste nedůvěra
v demokracii, a zvláště u méně vzdělaných lidí sílí nostalgie po dobách
socialismu. Podle nejnovějšího průzkumu společnosti NMS Market
Research pro Paměť národa hodnotí jednoznačně kladně sametovou
revoluci jen 36 % lidí nad 40 let. Názory na sametovou revoluci a dobu
před rokem 1989 se liší podle vzdělání a věku. Starší a méně vzdělané
osoby předrevoluční dobu vnímají pozitivněji. Mladší generace
komunismus odmítá, klonila by se k zákazu KSČM.

Zapomínáme? Podle průzkumu zřejmě ano. Svoji roli hraje jistě
nostalgie, která přináší spíše kladné vzpomínky, nepříjemné ustupují.
Mladí lidé, kteří dobu před rokem 1989 nezažili, o komunismu smýšlí
střízlivěji, pakliže ví, o čem je řeč. O moderní historii, tedy i o převratu
v roce 1989, se ve školách učí stále spíše sporadicky.
Kladně sametovou revoluci hodnotí třetina Čechů ve věku nad 40 let.

Pozitivněji ji vidí vysokoškoláci (57 %) než Češi s nejnižším
vzděláním (22 %). Pro čtvrtinu Čechů (27 %) neměla sametová
revoluce na jejich život žádný vliv. Téměř pětina (17 %) si myslí,
že jejich život změnila k horšímu. Častěji si to myslí Češi s nejnižším
vzděláním (24 %) než středoškoláci (13 %) a vysokoškoláci (9 %).
Průzkum v podstatě potvrzuje polarizaci české společnosti, která je
patrná v posledních letech u parlamentních i prezidentských voleb.

Třetina lidí nad čtyřicet si myslí, že „bylo líp“

Více než třetina Čechů nad 40 let si myslí, že bylo za socialismu líp.
Ve skupině jen se ZŠ nebo výučním listem si to myslí každý druhý
(52 %). „Určité jistoty, třeba práce, možnost pořadníku na byt, kvalita
potravin, lidé byli jednotnější, protože zhruba všichni měli všechno
stejně,“ uvedl v dotazníku jeden z respondentů. Že před r. 89 bylo líp
si myslí třetina dotázaných se středoškolským vzděláním, lidé
s vysokoškolským vzděláním si to nemyslí – že „bylo líp“,
by podepsalo jen 16 % z nich. Proč „bylo líp“, na to lidé nejčastěji
odpovídali ve frázích: práce pro každého, větší pocit sociální jistoty,
lidé se k sobě chovali slušněji.
„Stav společnosti souvisí s naším vztahem k minulosti. A zdá se mi,

že o stavu společnosti rozhoduje víc vzdělání, než kde a jak žijeme,“
říká Mikuláš Kroupa, ředitel společnosti Post Bellum a zakladatel
Paměti národa.
„Svoboda je nabídkou každému. Žít ji, využívat ji, může jen ten,

kdo se z ní raduje, protože vidí možnosti, které se před ním otevírají.
Jen se do nich pustit. Podle méně vzdělané části populace sametová
revoluce nic nezměnila. Je to strašná škoda tato rezignovanost, a také
nebezpečí, že si vnitřní vyprázdněnost zaplníme nenávistí. A ta nás
zákonitě přivede do nové totality. Zdá se mi, že nemalá část populace
má tendenci mávnout nad vším rukou, jako by rezignovala, snadněji
se nechává manipulovat tím, že všechno je ztraceno, není naděje,
že bude líp, že všichni lžou a kradou. Tito lidé častěji řeknou,
že demokracie zklamala, nesplnila sny o bohatství a že za socialismu
bylo líp,“ konstatuje Kroupa.
Když se Češi vyjadřují k ekonomice, stojí spíše na straně liberální

demokracie než socialismu. Tři pětiny Čechů si myslí, že ekonomická
situace ČR je lepší než před rokem 1989, polovina je přesvědčena, že se
jejich životní úroveň od roku 1989 zlepšila, jen asi čtvrtina nesouhlasí
a čtvrtina nedokáže na tuto otázku odpovědět. Pouze 38 % však věří,
že ČRmá dnes zákony a justici srovnatelnou se západními státy.

Útlak nebo omezení za komunismu zažili jiní, ne já,
tvrdí Češi nad 40 let

Sametové revoluce se podle průzkumu aktivně účastnila jen čtvrtina
Čechů (chodili na demonstrace, nosili trikolóru, účastnili se generální
stávky). Poměrně značná shoda panovala mezi dotázanými v tom,
kdo je vnímán jako hlavní postava sametové revoluce. 61 % lidí
označilo Václava Havla. Útlak ze strany komunistického režimu zažila
podle průzkumu jen desetina lidí. Ale překvapivě na otázku: „Zažil
někdo z Vaší rodiny omezení či útlak ze strany komunistického
režimu?“ „Ano,“ odpovědělo 41 procent všech dotázaných.
KSČM by zakázaly dvě pětiny Čechů. Důraznější v tom zakázat KSČM

jsou Češi ve věku do 39 let (51 %) a vysokoškoláci (49 %). Naopak více
než polovina (54%) Čechů starších 40 let by KSČM nezakázala.

Celý průzkum je ke stažení na tomto odkazu: shorturl.at/fhFJO

Na kom byl průzkum proveden:
V reprezentativním vzorku 1000 respondentů po celé ČR, z menších

i velkých měst (do 2 tis.-100 tis. obyvatel a více), byli muži i ženy
zastoupeny padesáti procenty, lidí ve věku 40 let a více bylo 55 %,
pod čtyřicet pak 45%.

Nezapomeňme

Právě na to, proč bychom neměli zapomínat, odpovídá řada
známých i neznámých lidí ve spotech, kterými Paměť národa
podporuje své letošní aktivity na www.nezapomenme.cz.
30 let svobody slaví Paměť národa spolu se 30 Městy Paměti národa.

„Nešlo nám o pořádání ohňostrojů, ale chtěli jsme společně s městy
vytvořit něco s trvalou hodnotou. Všechna zapojená města natáčejí
vzpomínky lidí, které budou ve sbírce uloženy. Někde vznikají filmové
dokumenty, podporují se vzdělávací projekty či výstavy,“ vysvětluje
koordinátor regionálního rozvoje Paměti národa Martin Kroupa.
V některých městech se ale Paměť národa přímo zapojuje

i do organizace oslav pádu komunismu: v Hradci Králové spolu
s městem pořádá koncert, v Brně se jihomoravská pobočka Paměti
národa podílí spolu s několika dalšími spolky na hlavních oslavách 30.
výročí pádu komunismu.
Dne 17. listopadu v 17.11 hod. se symbolicky rozezvoní zvony

ve všech kostelích, ve městech i na vesnicích. Spolupráci Paměti
národa potvrdila Česká biskupská konference a Ekumenická rada
církví. Nyní Post Bellum oslovuje starostky a starosty měst a obcí
po celé ČR, aby se k iniciativě rovněž připojili. Před samotným
zvoněním osloví Paměť národa prostřednictvím obecních rozhlasů
veřejnost s připomenutím významu svátku svobody a demokracie.

Zdroj: www.postbellum.cz
Zpracovala Marcela Macháčková

K 30. výročí sametové revoluce
Každý třetí nad 40 let si myslí, že za socialismu „bylo líp“
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Zprávy z Pardubického kraje
„Je hodně důležité, že ženy, které se dostanou do této soutěže, spojuje
neuvěřitelná ženská energie. Vznikají další nové projekty, které lidem
kolem nich mění životy k lepšímu,“ uvedla místopředsedkyně Senátu
PČR a senátorka za Pardubicko, Přeloučsko a Chlumecko Miluše
Horská.
„Je mi ctí setkat se s ženami, které obohacují náš život další přidanou
hodnotou. Na světě je to tak zařízené, že s některými věcmi přicházejí více
ženy a s jinými muži a jeden bez druhého bychom se neobešli anebo
alespoň ochudili. Blahopřeji všem finalistkám a přeji, ať se jim daří vše,
co považují za důležité,“ řekl 1. náměstek hejtmana Pardubického kraje
Roman Línek.
Vítězka ceny Žena regionu Pardubického kraje Vendula Horáková je již
18 let tiskovou mluvčí Hasičského záchranného sboru Pardubického
kraje. Za tuto práci získala před pěti lety dokonce celostátní ocenění
„Mluvčí roku“. Svůj volný čas zasvětila Vendula magii a kouzlům.
Vede kroužek kouzel, pořádá juniorské soutěže kouzelníků, věnuje se
moderní magii, oboru všeobecná magie a iluze. Se svým programem
sklízí úspěchy nejen u nás, ale i v zahraničí. Jako jediná z českých
kouzelnic byla pozvaná na světovou kouzelnickou show v Německu,
kde se divákům představují nejlepší kouzelnice světa.

Kraj dokončil opravu náročného
lesního úseku z Hrádku směrem
na Choceň
Další část opravované silnice mezi Ústím nad Orlicí a Chocní je
od středy oficiálně v provozu. Úsek od lesní křižovatky se silnicí
III/36016 po začátek obce Hrádek měří 705 metrů, vyšel investora,
kterým je Pardubický kraj, na více jak 47 milionů korun. Modernizace
úseku, který se nachází v nestabilním podloží, byla velmi náročná.
Kromě zcela nové konstrukce vozovky byl řešen také odvodňovací
systém a do kritickýchmíst byl osazen zádržný systém.
„Úsek z Hrádku směrem na Jehnědí patří mezi velice složité z hlediska

geologického, jelikož je zde náročný a nestabilní terén. Silnice jako taková
byla navíc v těchto místech velmi poničená a v některých případech ujížděl
i svah. Celkové náklady se proto vyšplhaly na více jak 47 milionů korun
včetně DPH,“ uvedl hejtman Martin Netolický a dodal, že se v oblasti
nejedná o jedinou krajskou investici. „Pro nás je velmi důležité,
že se postupně, i díky přispění evropských fondů, daří modernizovat
jednotlivé úseky mezi Ústím nad Orlicí a Chocní. Ještě v letošním roce
máme avizováno zprůjezdnění navazujícího úseku přes obce Loučky
a Svatý Jiří. Snažíme se s dodavateli vždy jednat tak, aby dopravní omezení
pro řidiče bylo co nejkratší,“ řekl hejtmanMartin Netolický.
Náměstek hejtmana pro dopravu Michal Kortyš ocenil spolupráci

stavebních firem. „Jsem velmi rád, že stavební firma, která realizovala
tento úsek, velmi dobře komunikovala s dodavatelem vedlejší stavby tak,
aby bylo možné zkrátit jejich termín dokončení. Jsem přesvědčený, že takto
by měly firmy spolupracovat. Firma Mados a všichni zainteresovaní
předvedli skvělou práci, za kterou jim děkuji,“ řekl Michal Kortyš.
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Lidí, kteří potřebují v kraji
pomoc, přibývá
Ze setkání zástupců Pardubického kraje se sociálními pracovníky

obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem
vyplynulo, že stoupá počet lidí, kteří v kraji potřebují pomoc ze strany
úřadů.
“Potvrdili jsme, že platí rozvojové záměry kraje uvedené ve Střednědobém
plánu rozvoje sociálních služeb na roky 2019-2021. Limitem jsou ovšem
jednak finanční prostředky nezbytné k rozvoji kapacit potřebných služeb,
ale také vhodné lokality pro zřízení služeb pro některé cílové skupiny
či dostatek kvalifikovaného personálu,“ uvedl Pavel Šotola, radní
Pardubického kraje.
Ve střednědobém plánu je počítáno například s rozšířením kapacit

domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem pro osoby
s demencí, zvýšením dostupnosti pečovatelské služby a osobní
asistence, s rozvojem odlehčovacích služeb pro seniory, osoby se
zdravotním postižením a osoby s poruchou autistického spektra.
Pardubický kraj bude pokračovat v transformaci služeb péče o osoby
se zdravotním postižením tak, aby většina péče probíhala
v přirozeném, běžnému životu blízkém prostředí, bude podporovat
služby podpory rodiny s cílem snížit počet dětí v náhradní péči.
Výzvou, které musí všechny kraje napříč republikou čelit, je reforma

psychiatrie, jejímž cílem je zajistit potřebnou péči o osoby s duševním
onemocněním v přirozeném prostředí. Obdobně bude nutné zajistit
péči o osoby, které část svého života strávily na ulici nebo
v obdobných podmínkách, a v současnosti již potřebují vedle
přiměřeného bydlení také péči a ošetřování. „Je to skupina osob,
na kterou je částí společnosti nahlíženo velmi negativně. Mnozí lidé
zastávají názor, že si tyto osoby mohou za svou situaci samy, a proto si
nezaslouží pomoc. Sociálním pracovníkům ale nepřísluší hodnotit, nakolik
mají osoby bez domova nárok na pomoc. Věřím, že ve spolupráci s obcemi
se nám podaří najít vhodné řešení, které těmto lidem zajistí odpovídající
péči,“ doplnil Šotola.
Na setkání byly dále prezentovány teze novely zákona o sociálních

službách a její dopady na síť sociálních služeb, financování sociálních
služeb, jejich registraci, spolupráci obcí a krajů, na sociální práci,
kterou obce vykonávají.

Kraj připravuje modernizace
silnic za dalších 900milionů
korun. Chce na ně získat
evropské dotace
Pardubice - Radní Pardubického kraje na svém pondělním jednání

schválili záměry na další čtyři projekty modernizací silnic druhých tříd.
Jedná se o projekty za více jak 900 milionů korun včetně DPH.
Po schválení bude následně zahájena projektová příprava pro možné
uplatnění v rámci výzev v následujícím programovém období evropských
fondů po roce 2020.
„Ačkoliv se v tuto chvíli primárně soustředíme na dočerpání evropských

fondů v rámci stávajícího programového období, je nutné myslet dopředu
také na to následující po roce 2020. Nemůže se totiž stát, že začneme
projektovat teprve po vyhlášení jednotlivých výzev. Již v minulosti se nám
osvědčilo mít připravený seznam staveb v pokročilém stádiu projektování,
a proto chceme takto postupovat i nadále,“ řekl hejtman Martin
Netolický. „V rámci těchto čtyř projektů se celková předpokládaná hodnota
pohybuje na částce přesahující 900 milionů korun s tím, že z evropských
fondů, konkrétně Integrovaného regionálního operačního programu,
bychom měli získat 60 procent, dalších pět procent přidá státní rozpočet
a 35 zbyde na spolufinancování z krajského rozpočtu,“ sdělil hejtman
Martin Netolický.
Všechny čtyři projekty mají kromě zdrojů financování společnou

také snahu o snížení hlukové zátěže. „V intravilánech obcí na trase všech
čtyř úseků plánujeme aplikovat pojivo z pryžového granulátu z důvodu
snížení hladiny hluku z dopravy. Považujeme za velmi důležité, abychom
se v rámci takto rozsáhlých projektů zaměřili nejen na samotný technický
stav komunikace, odvodnění, ale také na zlepšení hlukové zátěže pro
obyvatele těchto obcí,“ řekl náměstek hejtmana pro oblast dopravy
Michal Kortyš.
Schválením investičního záměru začíná celý proces přípravy. „Nyní

bude zahájena projektová příprava pro možné uplatnění v rámci výzev
v následujícím programovém období. V polovině roku 2021 bychom chtěli
u všech čtyř projektů podat žádost o spolufinancování z Integrovaného
regionálního operačního programu a se začátkem stavební sezony 2023
tyto stavby zahájit. V tuto chvíli se však samozřejmě nejedná o přesný
harmonogram stavby,“ řekla krajská radní pro regionální rozvoj,
evropské fondy a inovace Hana Štěpánová.

Seznam schválených investičních záměrů:
• II/315 Týnišťko – Choceň v předpokládané ceně 232,5 milionů

korun
• II/323 Břehy – Pravy v předpokládané ceně 235milionů
• II/368 Křenov – hranice kraje v předpokládané ceně přesahující 191

milionů korun
• II/360 Ústí nad Orlicí – Letohrad v předpokládané ceně 249milionů

korun

Zdroj: www.pardubickykraj.cz
Vybrala Marcela Macháčková
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Obec Rudoltice
Zdroj: Jan Beer: Křížovky hádanky a kvízy, AFP GLOBAL, s.r.o.
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Rozpis stomatologie

Kalendář akcí na období roků 2019 a 2020

2.–3. 11. 2019
9.–10. 11. 2019
16.–17. 11. 2019
23.–24. 11. 2019

30. 11.–1. 12. 2109
7.–8. 12. 2019

14.–15. 12. 2019
21.–22. 12. 2019

23. 12. 2019
24. 12. 2019
25. 12. 2019
26. 12. 2019
27. 12. 2019

28.–29. 12. 2019
30. 12. 2019
31. 12. 2019
1. 1. 2020

4.–5.1.2020

972 324 447
467 771 918
465 325 212
465 322 907
465 642 990
608 427 960
465 622 216
739 374 787
465 613 103
465 620 358
465 613 103
465 322 897
465 613 441
604 749 331
465 676 822
465 631 154
456 631 274
465 621 551

MUDr. Dunglová Stanislava
MDDr. Faltusová Tereza
MUDr. Filipová Jitka
MDDr. Hrdinová Michaela
MUDr. Jedličková Zuzana
MUDr. Ježáková Daniela
MUDr. Johnová Marie
MDDr. Kopecký Milan
MUDr. Kulhánek Filip
MUDr. Lomská Radka
MUDr. Mareš Miroslav
MUDr. Marková Tereza
MDDr. Muthsam Vojtěch
MUDr. Nováková Gabriela
MDDr. Pavlová Simona
MUDr. Špička Jan
MUDr. Špičková Marie
MUDr. Šrámek Petr

Letohrad, Tyršova 259
Lanškroun, Českých bratří 519
Lanškroun, Strážní 151
Lanškroun, Strážní 151
Bystřec 182
Letohrad, U Dvora 815
Letohrad, Šedivská 498
Lanškroun, Mikoláše Alše 152
Žamberk, Školská 834
Letohrad, Družstevní 815
Žamberk, Školská 834
Lanškroun, 5. května 2
Žamberk, Raisova 814
Lanškroun, Dukelských hrdinů 615
Žamberk, nám. Gen. Knopa 837
Králíky 414
Králíky 414
Letohrad, U Dvora 815

Zájezd – Vánoce v Ratibořicích a Babiččině údolí (obec)

Diskoples s DJ Standou (Havelkovi)

Mikulášská nadílka pro děti (obec)

Vánoční výstava (obec)

Prodej vánočních stromků (obec)

Vánoční koncert Lanškrounského ženského pěveckého sboru
pod vedením p. Uhlířové na sále kulturního domu (obec)

7. 12. 2019

18. 1. 2020

Hasičský ples (SDH Rudoltice)

Rudoltická pouť (obec, TJ Sokol, SDH Rudoltice)

15. 2. 2020

12.–14. 6. 2020

1. 12. 2019 v 16.00 hodin

14.–15. 12. 2019, vždy od 14.00 do 18.00

16.–17. 12. 2019, vždy od 13.00 do 16.00 u budovy obecního úřadu

20. 12. 2019 v 17.00 hod
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Adéla
Stránská

Vítání
občánků
z 19. října 2019
Děti narozené od 1. dubna do 30. září 2019.

Adam
Štěrba

Samuel
Mičo

Mariana
Minářová

Ella
Klimkovská

Artur
Savych

Nikola
Jaskó

Ema
Horáková

Tereza
Mariková

Milan
Minář

Natálie
Bednářová

Stela
Strouhalová

Ellen
Beranová

Eliáš
Krystl
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